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Dziś rano opublikowaliśmy na naszym portalu oświadczenie Łukasza Kamińskiego. Prezes
Klubu Piłki Ręcznej Jeziorak Iława komunikował w nim, że wobec braku wsparcia
finansowego – ze szczególnym zwróceniem uwagi na władze miasta – od biało-niebieskich
odchodzi sponsor tytularny. Jednocześnie, Jeziorak nosi się z zamiarem wycofania drużyny z
rozgrywek 1 ligi! Poprosiliśmy Dawida Kopaczewskiego, burmistrza Iławy, o odniesienie się
do tego oświadczenia.

Poranne oświadczenie Łukasza Kamińskiego wywołało niemałe zamieszanie,
wręcz szok - nie tylko w środowisku sportowym. Prezes Jezioraka informuje w nim
o możliwości odejścia sponsora tytularnego oraz możliwości nieprzystąpienia
zespołu seniorów do pierwszoligowych rozgrywek!

Czerwiec to moment budowania kadry na kolejny sezon, a wobec braku gwarancji finansowych
iławianie nie są w stanie zatrzymać niektórych wartościowych graczy.

Czytajcie więcej:



Brak sponsora tytularnego w Jezioraku i możliwość zrezygnowania z gry w lidze!
[OŚWIADCZENIE ŁUKASZA KAMIŃSKIEGO]

W sprawie tego oświadczenia skontaktowaliśmy się już z burmistrzem Iławy, Dawidem
Kopaczewskim, z prośbą o odniesienie się do jego treści.

Oto jego oświadczenie:

Czy piłka ręczna może liczyć na nasze wsparcie?

Tak, wspieraliśmy piłkę ręczną, wspieramy i chcemy
ją wspierać. A zasady tej współpracy były znane
prezesowi klubu od samego początku 2025 roku.

Wspieraliśmy klub w poprzednich latach co roku
zwiększając dotację dla niego. Wspieraliśmy także wtedy,
gdy klub składał dokumentację na organizację imprezy
masowej po terminie. Wspieraliśmy także wtedy, gdy
brakowało klubowi środków na organizację meczu z
Wybrzeżem pod koniec zeszłego roku. Wówczas, po
rozmowie z prezesem Łukaszem Kamińskim jak i radnym
Andrzejem Rykaczewskim, wsparłem to wydarzenie
przekazując na ten cel kolejnych kilka tysięcy złotych. 

Dla piłki ręcznej dotacja na cały 2025 r. wynosi 130
tys. złotych (do teraz wykorzystano tylko część tej kwoty,
a pozostała kwota jest wciąż do dyspozycji klubu). Od
początku roku władze klubu, tak jak innych
stowarzyszeń, wiedziały, jakie pieniądze zostały
przyznane danej grupie na cały rok. Tak jest od wielu
lat. Do tego przekazujemy środki (kolejne tysiące złotych)
na usuwanie kleju po każdym meczu piłki ręcznej. O
bezpłatnym udostępnianiu hali na wszelkie wydarzenia, w
tym na treningi, już nie wspomnę, ale warto o tym
pamiętać, bo w wielu innych miastach stowarzyszenia
płacą za wynajem sal i hal. My, jako miasto,
przekazujemy na to tysiące złotych rocznie.
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Wielokrotnie na komisji i sesji Rady Miejskiej, a także na
spotkaniach Rady Sportu, deklarowałem, że w przypadku
awansu jakiejkolwiek grupy sportowej do wyższej ligi,
miasto będzie wspierać dodatkową kwotą w ciągu
roku. Tak też było przecież 3 lata temu, gdy taki awans
wywalczyła właśnie nasza piłka ręczna. Wówczas
podniosłem to dofinansowanie aż o 60 tys. złotych, a radni
Rady Miejskiej wsparli tę decyzję. To kolejny dowód na to,
że nasze miasto jest bardzo przychylne piłce ręcznej
nie tylko w deklaracjach, ale przede wszystkim w
realnych czynach. Władze klubu wielokrotnie dziękowały
nam za to wszystko, o czym informowałem na swoim
profilu, a także na profilu naszego miasta.

I ta zasada obowiązuje do dziś. Każde stowarzyszenie
może liczyć na dodatkowe wsparcie, jeśli ten awans
zostanie wywalczony. Niestety, jak wszyscy wiemy,
naszej piłce ręcznej nie udało się awansować. Tym samym
nie mam podstaw do tego, by przerwać konkurs, który
został ogłoszony dla tej grupy na początku roku i na
podstawie którego klub otrzymał 130 tys. złotych
dofinansowania i by tę kwotę teraz podnieść. Taka była
umowa między mną a prezesem Łukaszem
Kamińskim a także z każdym innym iławskim klubem
sportowym i każda ze stron miała tego świadomość od
początku roku. Złamanie tej umowy byłoby
niesprawiedliwe wobec wszystkich innych klubów, które
także otrzymują od nas środki na prowadzenie działalności
sportowej, bo dlaczego one miałyby być w tym pominięte?

Chciałbym też podkreślić, że nie uczestniczyłem w
żadnym tajnym spotkaniu grup sportowych, które
miałyby być przeciwne wobec większego finansowania
piłki ręcznej. Nikt mnie na takie spotkanie nie
zapraszał. Nie wiem też, czy ono w ogóle się odbyło.



Zaznaczam jednak, że nikt z lokalnych sportowców,
trenerów, czy grup nie wywierał na mnie w tym zakresie
żadnej presji. Moja deklaracja jest jasna: każda grupa, w
przypadku awansu, może liczyć na moje wsparcie i
tym samym większe finansowanie. Nawet, jeśli inne
stowarzyszenia byłyby temu przeciwne.

Nasze miasto dalej chce wspierać Aqua- Instal
Jeziorak Iława. Mam nadzieję, że nie dojdzie do
wycofania się sponsora tytularnego. O tym będę
chciał porozmawiać z władzami firmy w ciągu
najbliższych dni. Wierzę, że uda nam się wypracować
rozwiązanie, które zapewni rozwój klubu. 

Z poważaniem

Dawid Kopaczewski

Burmistrz Miasta Iławy
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